
 
 
 

Ādažu novada pašvaldība 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu pag., Ādažu novads, LV-2164, tālr. 67997350, e-pasts dome@adazi.lv 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

2021. gada 27. oktobrī             Nr.151 

Par grozījumu Ādažu novada domes 2019. gada 26. novembra lēmumā Nr. 231 “Par īres 
maksu pašvaldības dzīvojamām telpām” 

Ādažu novada dome 2019. gada 26. novembrī pieņēma lēmumu Nr. 231 “Par īres maksu 
pašvaldības dzīvojamām telpām” (turpmāk – Lēmums), pamatojoties uz Dzīvojamās telpas īres 
likuma 31. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu īres maksu 
nosaka pašvaldības dome.  

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, secināms, ka pašvaldībai piederošas dzīvojamās 
telpas īrē divas ģimenes, kurām piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statuss, 
kurām dzīvojamās telpas nav piešķirtas saskaņā ar likumu “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 
risināšanā”, un dzīvojamās telpas nav privatizētas saskaņā ar likumu “Par valsts un pašvaldību 
dzīvojamo māju privatizāciju”. Faktiski šādu ģimeņu ienākumi nesedz pašvaldības noteikto īres 
maksu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, un pamatojoties uz Dzīvojamās telpas īres likuma 31. panta pirmo 
daļu, kā arī Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 06.10.2021. atzinumu, Ādažu 
novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumu Ādažu novada domes 2019. gada 26. novembra lēmumā Nr. 231 “Par īres 
maksu pašvaldības dzīvojamām telpām” un izteikt tā nolemjošās daļas 7. punktu jaunā 
redakcijā:  

“7. Peļņu (P) neiekļauj īres maksā personām, kurām pašvaldība normatīvajos aktos 
noteiktā kārtībā sniedz palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, vai ja īrnieks vai 
viņa ģimenes loceklis ir persona ar invaliditāti vai bērns invalīds, kā arī 
mājsaimniecībai piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statuss.”  

2. Ādažu novada sociālajam dienestam patstāvīgi sniegt informāciju SIA “Ādažu 
Namsaimnieks” par īrniekiem, kuri atbilst Lēmuma 7. punktā noteiktajām kategorijām, kā 
arī par izmaiņām īrniekam piešķirtajā statusā. 

3. Saimniecības un infrastruktūras daļas vadītājam veikt lēmuma izpildes kontroli.  

4. Lēmums stājās spēkā ar pieņemšanas brīdi.  

 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs      M.Sprindžuks 
 
 


